
I fldgi ( ^I& fPoh - YS% ,xld m%cd;dka;s%l iudcjd§ ckrcfha w;s úfYI .eiÜ m;%h - 2017'11'09
PART I : SEC. (I) - GAZETTE   EXTRAORDINARY   OF   THE   DEMOCRATIC   SOCIALIST   REPUBLIC   OF   SRI   LANKA - 09.11.2017

1A

This Gazette Extraordinary can be downloaded from www.documents.gov.lk

                  
       

              
               
            

        
                  

     
         
             
         

               
            

               
               

            
               

        
                 

        
              
               
            

         
                  

Government  Notifications

w;s úfYI

wxl 2044$34 - 2017 fkdjeïn¾ ui 09 jeks n%yiam;skaod - 2017'11'09
No. 2044/34  - THURSDAY,  NOVEMBER  09, 2017

EXTRAORDINARY
The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Y%S ,xld m%cd;dka;%sl iudcjd§ ckrcfha .eiÜ m;%h

1-  PG  3747 -  557  (11/2017)

EXCISE  ORDINANCE

Excise Notification  No. 1000

EXCISE  DUTY  ON  LIQUOR

BY virtue of the powers vested in me by Section 22 of the Excise Ordinance (Chapter 52), as amended from time to time,
I, Mangala Samaraweera, Minister of Finance and Mass Media do by this Order direct that with effect from 10 November
2017-

(1) Molasses, Palmyrah, Coconut and Processed Arrack manufactured in and issued from any licensed manufactory
established in Sri Lanka shall be levied a duty at the rate of Rupees Three Thousand Three Hundred (Rs. 3,300.00)
per litre of alcohol ;

(2) Country made “Foreign” spirits manufactured in Sri Lanka shall be levied on a duty at the rate of Rupees Three
Thousand Three Hundred (Rs. 3,300.00) per litre of alcohol ;

(3) Malt Liquor manufactured in and issued from any licensed brewery established in Sri Lanka shall be levied on
a duty at the rate of Rupees Two Thousand Four Hundred (Rs. 2,400.00) per litre of alcohol ;

(4) Liquors (other than toddy or any liquor made from any cereal) manufactured by process other than distillation
from natural products of the Palm Tree or any other plant manufactured in Sri Lanka shall be levied on a duty at
the rate of Rupees Two Thousand Four Hundred (Rs. 2,400.00) per litre of alcohol ;

(5) The duty prescribed in 1 to 4 above shall not be levied or recovered on any quantity of the aforesaid liquor
which is exported ;

(6) The duty prescribed in 3 above shall not be levied or recovered on any quantity of such liquor issued from such
brewery for the use of any Diplomatic Mission in Sri Lanka if payment for such quantity of Liquor is made
from the foreign account of such Diplomatic Mission ; and
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(7) The Excise Notifications, No. 978, 979 and 980 published in Gazette Extraordinary No. 1941/31 of 20
November 2015 and Excise Notification, No. 968 published in Gazette Extraordinary No. 1885/44 of  24
October 2014 are hereby rescinded.

MANGALA SAMARAWEERA,
Minister of  Finance and Mass Media.

Ministry of Finance and Mass Media,
Colombo 01,
09 November 2017.
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